
 

Міністерство освіти і науки України 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені Юрія Федьковича 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Фаховий коледж Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича» 

 

Н А К А З 

«01» квітня 2024 р.                           м. Чернівці                                              № 9 

 

                                                                    

Про підсумки атестації  

педагогічних працівників  

ВСП «Фаховий коледж ЧНУ» 

в 2023/2024 н.р. 

 

 

Відповідно до законів України "Про освіту", "Про повну загальну середню 

освіту", "Про фахову передвищу освіту", "Про вищу освіту", Положення про 

атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 09.09.2022 № 805, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 21.12.2022 за № 1649/38985, Порядком підвищення кваліфікації 

педагогічних і науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 року № 800, з метою 

стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної 

компетентності педагогічних працівників згідно наказів по ВСП «Фаховий 

коледж ЧНУ» №29  від 18.09.2023 «Про створення атестаційної комісії 

педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році», №32 від 12.10.2023 

«Про атестацію педагогічних працівників ВСП  «Фаховий коледж ЧНУ» у 

2023/2024 навчальному році» та протоколу засідання атестаційної комісії №4 від 

29.03.2024. 

У зазначеному атестаційному періоді підлягали атестації 21 (двадцять один) 

педагогічний працівник фахового коледжу та бібліотекар. 

Протягом атестаційного періоду в фаховому коледжі було проведено повний 

комплекс атестаційних заходів, що передбачав: 

- здійснення коригування плану атестації педагогічних працівників на рік; 

- створення атестаційної комісії фахового коледжу; 

- узгодження її складу із профспілковим бюро; 

- видання відповідних наказів по фаховому коледжу; 



- ознайомлення педагогічного колективу фахового коледжу зі списком 

працівників, які мають проходити атестацію у 2023/2024 навчальному році. 

Під час проведення атестації членами атестаційної комісії було здійснено: 

- перевірку термінів проходження курсів підвищення кваліфікації 

працівниками, що атестуються; 

- закріплення викладачів, що атестувалися, за членами атестаційної комісії 

фахового коледжу з метою вивчення системи їх навчально-методичної роботи; 

- складання графіка проведення відкритих занять, виховних заходів 

педагогами, які проходили атестацію; 

- оформлення атестаційних матеріалів педагогічних працівників фахового 

коледжу. 

Згідно з планом проведення атестації на засіданнях предметної, циклових 

комісій, педагогічної ради, спільного засідання атестаційної та циклових комісій 

було організовано презентацію напрацювань та впроваджень творчого досвіду 

викладачів фахового коледжу, які є претендентами на присвоєння та 

підтвердження кваліфікаційних категорій, педагогічних звань; відвідано та 

проаналізовано відкриті заняття, виховні заходи, що проводилися цими 

викладачами протягом навчального року; визначено результативність участі 

здобувачів освіти фахового коледжу в олімпіадах. 

Загалом проведення атестації у фаховому коледжі базувалося на принципах 

систематичності, доступності, гласності, самовдосконалення, морального і 

матеріального заохочення, що сприяло стимулюванню діяльності педагогів, 

підвищенню їх професіоналізму, розвитку творчої активності. Усі викладачі 

адаптувались до нових поточних вимог, умов та вимог роботи, комбінують 

традиційні засоби та методи викладання з новітніми методиками та технологіями, 

ефективно використовували сучасні тенденції до викладання із застосуванням 

індивідуального підходу та групових комунікаційних моделей. Результативно 

застосовували можливості технологій дистанційного навчання з традиційними 

аудиторними підходами.   

Атестаційна комісія об’єктивно відзначила досягнення педагогів, усі 

педагогічні працівники фахового коледжу, що атестувалися, визнані такими, що 

відповідають займаній посаді. 

У зв’язку з вищезазначеним, керуючись рішенням атестаційної комісії 

(протокол №4 від 29.03.2024 р.). 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Присвоїти кваліфікаційну категорію викладачам, що проходили 

атестацію в 2023/2024 навчальному році: 

 - присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії»: 

Мігорян Марині Вікторівні викладачу циклової комісії комп’ютерної 

інженерії. 



Козаку Едуарду Миколайовичу викладачу циклової комісії прикладної 

математики та інформаційних технологій. 

 - присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої 

категорії»: 

 Молдовану Володимиру Івановичу викладачу циклової комісії 

правничих дисциплін. 

 - присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії»: 

          Звоздецькій Ірині Володимирівні викладачу циклової комісії правничих 

дисциплін. 

              Вереньку Михайлу Михайловичу викладачу циклової комісії іноземних 

мов. 

          Коропецькому Василю Васильовичу викладачу циклової комісії 

комп’ютерні науки. 

 2. Атестувати на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоїти педагогічне звання 

«викладач-методист»: 

          Кобильник Лесі Анатоліївні викладачу предметної комісії 

загальноосвітньої підготовки. 

 3. Атестувати на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої категорії» та педагогічного звання «викладач-

методист»:  

Докаль Ольгу Ярославівну викладача предметної комісії 

загальноосвітньої підготовки. 

Стратійчука Олега Анатолійовича викладача предметної комісії 

загальноосвітньої підготовки. 

Добровольську Наталю Дмитрівну викладача циклової комісії 

іноземних мов. 

Гарвасюк Олександрі Іванівні викладача циклової комісії філологічних 

дисциплін. 

Дерев’янчука Миколу Ярославовича викладача циклової комісії 

прикладної математики та інформаційних технологій. 

 4. Атестувати на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої категорії» та педагогічного звання «старший 

викладач»:  

           Михайлюк Наталію Мирославівну викладача предметної комісії 

загальноосвітньої підготовки. 

 5. Атестувати на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої категорії»: 

            Гнат Сільву Іванівну  викладача циклової комісії економічних 

дисциплін. 

            Ковалевич Дарію Адамівну викладача циклової комісії економічних 

дисциплін. 



            Марценяк Наталію Онисимівну викладача циклової комісії економічних 

дисциплін. 

                Тащука Олександра Юрійовича викладача циклової комісії 

комп’ютерної інженерії. 

            Сікору Віру Степанівну викладача циклової комісії прикладної 

математики та інформаційних технологій. 

 6. Атестувати на відповідність займаній посаді: 

Бакрев Альону Аврелівну на посаді практичний психолог; 

Кушнір Анастасію Володимирівну на посаді завідувач навчально-

методичною лабораторією; 

Чубатько Інну Борисівну на посаді завідувач навчально-виробничої 

практики. 

7. Атестувати Вірстюк Катерину Юріївну на відповідність кваліфікацій-

ній категорії займаної посади «бібліотекар І категорії». 

8. Бухгалтерії, здійснити нарахування заробітної плати педагогічним 

працівникам фахового коледжу, які атестувалися в 2023/2024 навчальному році, 

згідно з присвоєними кваліфікаційними категоріями «спеціаліст другої 

категорії», «спеціаліст першої категорії» «спеціаліст вищої категорії» та 

педагогічного звання «викладач-методист», підтвердження раніше присвоєних 

кваліфікаційних категорій «спеціаліст вищої категорії» і педагогічних звань 

«старший викладач»,  «викладач-методист» з 01.04.2024 року. 

 

 

Директор Олександр СОБЧУК 

 

 

Погоджено: 

 

 

Головний бухгалтер  Юліанна СЕМЕНЮК 

 

Старший інспектор з кадрів Альона БАКРЕВ 

 

Голова профспілкового комітету Василь ДЕРЕВ’ЯНЧУК 

 

Проєкт наказу підготувала: 

 

Секретар 

атестаційної комісії 

 

Ольга БІЛОКРИЛА 

 

 


